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۵۰گل ملی فقط در ۷۶ بازی. این آمار 
فوق العاده ای است که سردار آزمون 
از خود به جا گذاشته است. مهاجمی 
که به تازگی وارد ۲۹سالگی شده و 
البته یازدهمین سال حضورش در تیم 
 باز کردن دروازه   بعد از ملی. سردار
 بازی روز یکشنبه  تیم فلسطین در
عنوان دومین گلزن برتر تاریخ تیم 
ملی را به دست آورد. عنوانی مهم که 
البته سردار خیلی دوست ندارد به آن 
پرداخته شود. او درباره این موضوع به 
»ایران« می گوید: »خودتان که می دانید، 
من اصلاً دنبال رکورد و رکوردشکنی 
نیستم. واقعیتش دوست ندارم خیلی 
ذهنم را به این مسائل معطوف کنم. 
معتقدم بازیکنانی که با چنین ذهنیتی 
وارد زمین می شوند کمتر می توانند در 
کار تیمی شرکت کنند. حتماً دیده اید 
که من گاهی اوقات، چه در رده 
باشگاهی و چه ملی در موقعیت های 
خوب هم پاس می دهم، این یعنی یک 
کار گروهی که به گل ختم شود و نام 

گلزن هم مهم نباشد.«
اما سردار و آمار فوق العاده اش، کمتر 
نمونه ای حتی در دنیای فوتبال وجود 
دارد که در هفتاد و ششمین بازی ملی 
۵۰ گل در کارنامه اش ثبت شده باشد. 
آزمون می گوید: »واقعیتش را بخواهید 
خودم هم خوشحالم که چنین 
شرایطی را تجربه می کنم اما یک دقیقه 
هم نشده که قبل از بازی ها به این فکر 
کنم، به اینکه وارد زمین شوم و رکورد 
بزنم. با این حال اگر بخواهم پاسخ 

خوبی به سؤال شما بدهم، می گویم 
که واقعاً گلزنی شغل سختی محسوب 
می شود اما کار یک مهاجم همین 
است. مگر می شود مهاجم باشی و گل 
نزنی؟ برای این ۵۰ گل زحمات فراوانی 
کشیده ام. هم من و هم بازیکنانی 
که کنارم حضور داشتند. به این آمار 
افتخار می کنم اما باور کنید دوست 
ندارم خیلی در موردش صحبت و آن 

را در بوق و کرنا کنم.«
در میان این ۵۰ گل، قطعاً بوده اند 
در  بیشتر  سردار  که  گل هایی 
خاطره اش مانده اند. کدام یک بهتر و 
فراموش نشدنی است؟ آزمون می گوید: 
»گل به قطر در جام ملت های آسیای 
۲۰۱۵ جزو گل های خوب من است. 
همچنین گلی که در تهران وارد دروازه 
کره جنوبی کردم که اولین گل ملی ام 

بود. گل به ازبکستان که منجر به صعود 
به جام جهانی ۲۰۱۸ شد را هم فراموش 

نمی کنم.«
آزمون درباره پیروزی اخیر تیم ملی 
این گونه صحبت  مقابل فلسطین هم 
رو  پیش  سختی  »بازی  می کند: 
داشتیم. شاید این صحبت کلیشه ای 
باشد اما همه می دانند که اولین بازی 
در تورنمنت هایی این چنین چقدر 
دشوار است. ما رقیب ساده ای مقابل 
خودمان نداشتیم. فلسطین در ۳ 
بازی اخیر خود قبل از تقابل با ایران، 
دو باخت خفیف یک بر صفر مقابل 
استرالیا و ازبکستان کسب کرده و 
برابر عربستان هم به تساوی بدون 
گل رسیده بود. بنابراین هم تیم 
گردن کلفتی بود و هم خط دفاعش با 
برنامه کار می کرد. ما اما از همان ابتدا 

هجومی بازی کردیم و توانستیم شیرازه 
خط دفاع آنها را به هم بریزیم. آنها را 
وادار به اشتباه کردیم، چهار گل زدیم و 

بازی را بردیم.«
پیش بینی آزمون از رتبه ایران در جام 
ملت های آسیا سؤال پایانی ما است. 
ستاره تیم ملی ایران و باشگاه رم ایتالیا 
می گوید: »در فوتبال می گویند هر کسی 
درباره یک تورنمنت پیش بینی می کند، 
قطعاً چیزی درباره فلسفه این ورزش 
و اتفاقات عجیب و غریبی که رخ 
می دهد نمی داند. ما در تیم ملی ایران 
بازی به بازی پیش می رویم. الان فقط 
به هنگ کنگ فکر می کنیم و بعد از آن 
امارات. با انرژی کامل و اتحادی خوب 
به مصاف رقبا می رویم و امیدوارم در 
نهایت بتوانیم عنوانی مهم را به دست 

بیاوریم.«

دوست ندارم این آمار را در بوق و کرنا کنم

آزمون: حتی یک دقیقه هم 
به رکورد فکر نکردم

گزارش روز

امیر اسدی
خبرنگار اعزامی به جام ملت های آسیا

گزارش روز

حامد جیرودی
خبرنگار اعزامی به جام ملت های آسیا

جام ملت های آسیا این روزها در دوحه در 
جریان است . رقابت هایی که هجدهمین 
دوره آن با هیجان فراوان دنبال می شود 
 این دوره چه تیمی می تواند  و باید دید در
بالای  را  تورنمنت  این  قهرمانی   جام 

سر ببرد؟
 

قطر به امید قهرمانی دوباره
قطر که در جام ملت های ۲۰۱۹ برای اولین 
 به عنوان قهرمانی این مسابقات دست  بار
یافت، حالا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 
پا به این رقابت ها گذاشته است. عنابی ها 
تا یک ماه پیش از جام ملت ها، قصد 
داشتند با مربیگری کارلوس کی روش پا به 
جام ملت ها بگذارند ولی پس از اینکه این 
مربی پرتغالی روی نیمکت قطر ناکام بود، 
تصمیم به کنار گذاشتن او گرفتند و مارکز 
لوپز اسپانیایی را جایگزین او کردند و حالا 
امیدوارند با او به موفقیت برسند. قطر که 
در بازی افتتاحیه جام ملت ها، ۳-صفر لبنان 
را شکست داد، امروز در دومین بازی اش از 
ساعت ۱۸ به مصاف تاجیکستان می رود.

 
تفاوت جام جهانی و جام ملت ها

قطر سال گذشته میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ 
بود که توانست به بهترین نحو ممکن آن 
 این دوره هم پس از اینکه  را برگزار کند و در
چین از میزبانی انصراف داد، برای دومین 
سال پیاپی میزبان یک تورنمنت مهم شد و 
حالا هم به خوبی در حال برگزاری آن است. 
البته شور و هیجان فراوانی که در جام جهانی 
وجود داشت، در جام ملت ها وجود ندارد که 
طبیعی هم به نظر می رسد. در جام جهانی، 
خیابان های دوحه بسیار شلوغ بود و در 
متروها حتی جای نشستن گاهی پیدا نمی شد 
اما حالا خیابان های دوحه خلوت است و 
آرامش خاصی در آن حکمفرماست. متروها 
هم همین شرایط را دارند و صندلی های خالی 
بسیار زیادی برای نشستن و رفتن به مسیرهای 

مختلف وجود دارد.

شعار و کری در سوق واقف
البته همه جای دوحه خلوت نیست و 
یکی از خیابان های بسیار شلوغ این شهر، 
خیابان »سوق واقف« است که در واقع 
محله ای قدیمی است که بازار در آن واقع 

شده است. 
 ساختمان های قدیمی که  خیابانی پر از
معماری اسلامی خاص و جالبی دارد و از 
ابتدا تا انتهای آن میز و صندلی جلوی 
 آن  مغازه ها چیده شده و مسافران در
مشغول صرف غذا و چای و قلیان عربی 
هستند. نکته ای که درباره سوق واقف 
وجود دارد، این است که هواداران تیم های 
ملی مختلف، به صورت گروهی در آن تردد 
 به تشویق  می کنند و با سر دادن شعار
تیم های خود می پردازند که بسیار جالب 

توجه است.
 

شناخت بازیکنان ایران
نکته جالب دیگری که درباره این هواداران 
وجود دارد این است که آنها بازیکنان 
ایران را به خوبی می شناسند. قطری ها با 
بازیکنانی مانند محمدحسین کنعانی زادگان، 
شجاع خلیل زاده که در لیگ ستارگان قطر 
 این  بازی می کردند یا امید ابراهیمی که در
 بازی می کند، آشنا هستند و از  کشور هنوز
بازیکنان بین المللی کشورمان مانند مهدی 
 آزمون هم شناخت کاملی  طارمی و سردار
دارند. یکی از هواداران عراق که به خوبی 
فارسی هم صحبت می کرد، می گفت هم 
 ایران،  طرفدار کشورش است و هم طرفدار
 آبادان کار می کند و مردم ایران را  چون در

دوست دارد.
 

به امید پیروزی ایران
در هر صورت جام ملت های آسیا هم 
مسابقاتی است که هیجان خاص خود 
را دارد و تیم های مدعی هم به دنبال آن 
هستند که بتوانند به قهرمانی آن دست پیدا 
 این  کنند. تیم ملی کشورمان هم یکی از
 پیروزی ۴-۱ برابر  مدعیان است که پس از
 اول، ساعت ۲۱ جمعه در  فلسطین در دیدار
دومین دیدارش در مرحله گروهی به مصاف 
هنگ کنگ می رود و امیدواریم شاگردان 
امیر قلعه نویی باز هم به سه امتیاز دست 
 پیدا کنند و مسیرشان برای صعود هموارتر 

شود.

هواداران در جام ملت هاتیم ملی ما را می شناسند

ایران طرفداران زیادی دارد
خرده خبر

نقره میکس تراپ آسیا برای ایران
تیم ملی تراپ ایران در ماده میکس مسابقات تیراندازی 
ــیا در کویت به مدال نقره  به اهداف پروازی قهرمانی آسـ
ــابقات تیراندازی به اهداف  ــومین روز مسـ ــید. در سـ رسـ
پروازی قهرمانی آسیا در کویت تیم میکس ایران با ترکیب 
ــد و مرضیه پرورش نیا و با ثبت امتیاز ۱۳۷  محمد بیرانونـ
بعداز قزاقستان صاحب مدال نقره شد. تیم کویت نیز در 
ــوم قرار گرفت. تیم دوم ایران با ترکیب بابک  جایگاه سـ
ــد.  ــور نیز با امتیاز ۱۲۷ چهاردهم شـ ــیوا فرح پـ یگانه و شـ
ــدگان ایران در بخش تراپ با یک مدال طلا  رقابت نماینـ
و کسب سهمیه المپیک پاریس توسط محمد بیرانوند و 
مدال نقره میکس تیمی توسط محمد بیرانوند و مرضیه 

پرورش نیا به پایان رسید.

درخواست وایلدکارت برای پرتوآذر
کمیته ملی المپیک و فدراسیون دوچرخه سواری ایران، 
ــهمیه دوچرخه سواری  می خواهند با وایلدکارت  یک سـ
ــتان را به سهمیه جاده اضافه کنند. رسول اسدی  کوهسـ
ــاره گفت:  ــواری دراین بـ ــیون دوچرخه سـ ــس فدراسـ رئیـ
ــادی کرد. کمیته  ــی المپیک با ما همکاری زیـ »کمیته ملـ
ــواری درخواست  ــیون دوچرخه سـ ملی المپیک و فدراسـ
ــک پرتوآذر پیگیر  ــد کارت را داده اند و حالا ما و  فرانـ وایلـ
ــت آوریم. در  ــهمیه را به دسـ ــم این سـ ــتیم تا بتوانیـ هسـ
ــاز دوچرخه سواری زنان  صورت موافقت، دختر تاریخ سـ
ایران راهی المپیک پاریس می شود. امیدوارم این اتفاق 

رخ دهد و این سهمیه را بدهند.«
 

چگونگی انتخاب تکواندوکار مسافر چین
ــاب وزن و  ــاعته کمیته فنی، انتخـ ــه دوسـ  پایان جلسـ در
ــی المپیک به  ــابقات انتخابـ ــی به مسـ ــدوکار اعزامـ تکوانـ
ــداد داخلی و  ــدوکاران در دو رویـ ــی عملکرد تکوانـ بررسـ
بین المللی موکول شد. حاضران در جلسه نقطه نظرات 
ــرده و در نهایت بعد از  ــف بیان کـ ــود را در موارد مختلـ خـ
بحث و بررسی جوانب آن از جمله شرایط تکواندوکاران 
ــده توسط  ــهمیه های کسب شـ ــورمان، وضعیت سـ کشـ
ــیایی، رقبای ایران و.... مقرر شد عملکرد  کشورهای آسـ
ــدوکاران دو وزن ۵۸- و ۸۰+ کیلوگرم در رقابت های  تکوانـ
لیگ برتر و رقابت های بین المللی فجیره مورد ارزیابی قرار 
گرفته و در نهایت کمیته فنی در خصوص وزن و نماینده 

ایران در مسابقات قاره ای تصمیم گیری کند.
رقابت های انتخابی المپیک در قاره آسیا طی روزهای ۲۵ 
ــفندماه به میزبانی چین در شهر تائویان برگزار  و ۲۶ اسـ

خواهد شد.

   افقی:  
۱ - مکانی توریستی و دیدنی در شمال غرب 

شهر تهران - بلوز زنانه بی آستین
۲ - جلوی مو - چین و شکن - خط قدیمی

۳ - سرزمینی باستانی در آسیای صغیر - شهر 
کباب - گل بی برگ

۴ - ثروت - آغوش - شهر سیمان - عقاید، دیدگاه ها
۵ - مرغ انگلیسی - ستایش - درمان

۶ - رعنا و طناز - رستنی چتری بدون ریشه و برگ 
و گل - ضمیر بی حضور

۷ - متراکم و پرپشت - رودی در بالکان - هر چیز که 
عمومیت داشته باشد

۸ - کلامی در مقام اجابت دعوت - جزوه - واحد جعبه سیگار
۹ - شهر بی قانون - نور اندک - نخستین

۱۰ - نام آذری - نویسنده »سه تفنگدار« - زبان ساختگی
۱۱ - اسم دخترانه - استادی، تبحر - رود شولوخف

۱۲ - نوپیدایی - ابزاری در مطبخ - مظهر لاغری - سر، رأس
۱۳ - پنجمین رود بلند ایران - نوعی ارز دیجیتال - صبور

 - لوله گیاهی ۱۴ - آن سوی - برادر مادر
۱۵ - خشک رفتار - یقه چاک دادن از فرط اندوه

 عمود ی:   
۱ - مطلبی را با آب و تاب خواندن - بازیگر فیلم 

»پالایشگاه« )روی پرده سینما(
۲ - نامی پسرانه - رزم - عجله

۳ - متحدالقول، صمیمی - پارچه آستری - فرهنگ لغت فرانسه
۴ - به سوی - اختلالی در کودکان - ویتامین آفتابی - ناشنوا
۵ - سبزی خوردنی - سرماآفرین تابستانی - تخم مرغ فرنگی
۶ - مخفف هیچ - امر به روفتن - همسایه »مولداوی«
۷ - حالت روغن ها - از شعب دستگاه قضایی - خاکستری تیره
۸ - قهرمان جام ملت های اروپا ۲۰۰۴ - واحد 

شمردن  چارپا - روشنایی ماه
۹ - شهر استان آذربایجان غربی - خواب نیمروز - از ادات استفهام

۱۰ - پیش پرداخت - حمام تکی - پسوند نسبت
۱۱ - حرف نشانه مفعول - وبا - کشور موسیقی

۱۲ - موسیقی اعتراضی - حرف انگلیسی - لوله 
شیشه ای مدرج آزمایشگاه - حرفه
۱۳ - چپاول - جنس - میوه تخم مرغی!

۱۴ - واحد سنجش شدت جریان برق - بی خود و 
بی جهت - فرزند عزیز

۱۵ - پهلوان و سپهسالار افراسیاب - گذاشتن

   افقی:
 ۱ - التهاب و وجود لخته های خون 
در یک سیاهرگ سطحی که به طور 
اولیه ناشی از عفونت یا آسیب است - برج مخابراتی
۲ - بازار رسمی و سازمان یافته سرمایه - الهه 

جنگ - خمیراک
۳ - گشادگی - جست و جوگر - ستون دروازه

۴ - چنین نامی هرگز فراموش نمی شود - بالا رفتن 
آب دریا - منطقه ای در »نروژ« - یک خط شعر
۵ - پول سامورایی ها - گلی خوشبو - مباح

۶ - گیاهی از تیره آلاله - همسر شاه - حرف تنفر
۷ - پدر شعر فارسی - شیپور - کهنسال

۸ - استاندار قدیم - خرده کاغذ و چوب - فناوری اطلاعات

۹ - لباس جنگ - شهر استان کردستان - ممکن بودن
۱۰ - هر یک از اخلاط چهارگانه - مبارز - سنگینی معده

۱۱ - حراف - سرزمین دانوب آبی - سایه
 پا - نام یک ارز دیجیتال - زائوترسان - عزا ۱۲ - بخشی از
۱۳ - به معنی گونه و رده - ناتمام - به هدر دادن

۱۴ - آبجی - ریسمان سیمی - از غذاها
۱۵ - خرمای هند - شاعر، محقق و منتقد معاصر ایرانی

 عمود ی:   
۱ - زد و بند - اثر »ماریو بارگاس  یوسا«

۲ - کار معمول و روزانه - شرکت هواپیمایی ایرانی 
بن درخت  -

۳ - پلی در سوادکوه - دلیل ها - گمان
۴ - شامگاهان - زاپاس خودرو - کشیدن - صدای تمسخر
 انواع لیمو - جان پناه - الهه خورشید ۵ - یکی از

۶ - تابلویی از »روی فاکس لیختنستاین« - یک دهم 
- پرنده قطبی

۷ - گشایش در کار - قابل سکونت - صفا
۸ - ظرف کوچک آب خوری - نمو - جمع لقب

 - باد بهار ۹ - سیه کاسه - راز و نیاز
۱۰ - برچیده شدن - مخفف من را - هنگام تعجب 

به دندان می گزند
۱۱ - ناآرامی - کار بیهوده - سردسته هون ها

۱۲ - شهر »بلژیک« - نفس دردمند - شهر گیلان - 
ال سی دی لمسی

۱۳ - واحد لگاریتمی - انحراف اشتها در دوران 
بارداری - فیلم »آوا داورنای«

۱۴ - وسیله ای برای جوشاندن آب - پیام رسان  
ایرانی - گلوله خمیر

۱۵ - از ترکیبات شیر - کتاب »اما داناهیو«
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


